
 

COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO 
AREA IV - POLITICHE SOCIALI, LAVORO E CASA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 673 del 10/09/2021 

REGISTRO GENERALE N. 673 del 10/09/2021 
 

Determina N. 143 del 10/09/2021 
PROPOSTA N. 878 del 10/09/2021 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO ED ASSISTENZA 

DEGLI ALUNNI DELLE SCUOLE MATERNE, ELEMENTARE, MEDIA, COLONIA 

MARINA E SERVIZIO DI VIGILANZA PRE E DOPO SCUOLA DEL COMUNE DI 

MONTORIO AL VOMANO. CIG: 876098732F. AGGIUDICAZIONE. 

 

Visti: 

- il provvedimento del Sindaco n. 16894 del 22/12/2020 con il quale la sottoscritta è stata incaricata 

Responsabile delle posizioni organizzative per l’Area IV Politiche Sociali, Lavoro e Casa;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 16/07/2021, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione  per le annualità 2021/2023;  

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale fissa il principio generale di organizzazione degli uffici 

e dei servizi secondo cui spettano agli Organi Elettivi i poteri di indirizzo e di controllo, mentre la 

gestione amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi 

dell’art. 109, comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi. 

Premesso che: 

- con propria precedente determinazione a contrattare n. 538 del 15/07/2021 si stabiliva di 

procedere all’appalto per l’affidamento del “Servizio di trasporto scolastico ed assistenza degli 

alunni delle scuole materne, elementare, media, colonia marina e servizio di vigilanza pre e dopo 

scuola del Comune di Montorio al Vomano” mediante procedura aperta, da aggiudicare con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità prezzo, per l’Amministrazione Comunale, ai sensi dell’art.  95 comma 2  del D.Lgs. 

50/2016, tramite la piattaforma telematica "TUTTOGARE" by Asmel resa disponibile tramite il 

link https://piattaforma.asmel.eu/. 

- con la suddetta determinazione sono stati approvati il Bando e Disciplinare di Gara, il Capitolato 

speciale d’appalto e i modelli predisposti dall’ufficio per la partecipazione alla gara;  

- con determinazione n. 647 del 31/08/2021, esecutiva, si nominavano i componenti della 

Commissione Giudicatrice per l’affidamento del suddetto servizio; 

- che i suddetti atti venivano pubblicati, nel rispetto della normativa vigente ed ai sensi di legge; 

 Visto che nei termini previsti dal Bando sono pervenute due offerte e precisamente delle 

ditte: 

1) ANGELINO SPA C.F.: 01383160635, P.I.: 01258011210; Zona Industriale ASI Località 

Pascarola n. snc - 80023 Caivano(NA);   

2) CONSORZIO INTERCOOP Società Cooperativa Sociale , C.F./P.I.: 00884460676  Via 

Mediterraneo n. 16 – 86038 Petacciato (CB); 

Visti i verbali delle operazioni di gara n. 1 del 01/09/2021, e n. 2 del 06/09/2021, redatti 

dalla Commissione Giudicatrice per il servizio di che trattasi; dai quali risulta la graduatoria 

definitiva e l’individuazione del primo classificato, CONSORZIO INTERCOOP Società 

Cooperativa Sociale , C.F./P.I.: 00884460676  con sede in Via Mediterraneo n. 16 – 86038 

Petacciato (CB), 

https://piattaforma.asmel.eu/


 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 673 del 10/09/2021 

Ritenuto opportuno procedere all’aggiudicazione alla prima Ditta in graduatoria;  

Dato atto che nei confronti della Ditta aggiudicataria è in corso la verifica del possesso dei 

prescritti requisiti, per cui la presente aggiudicazione si intende non efficace, significando che la 

riserva sull’aggiudicazione stessa sarà risolta non appena saranno verificati positivamente tutti i 

requisiti richiesti per la partecipazione alla presente gara, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del d.lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii.; 

Ritenuto di formalizzare la presente aggiudicazione, vista la necessità di procedere 

all’affidamento del servizio in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 32, comma 8 del D.lgs. 50/2015 e 

ss.mm.ii., al fine di consentire la fruibilità del servizio con la riapertura del servizio scolastico 

previsto il 13/09/2021, significando che un ritardo nell’affidamento dello stesso determinerebbe un 

grave danno all’interesse pubblico che è destinato a soddisfare; 

Visto l’art. 32, comma 5 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

D E T E R M I N A 

1) la presente narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) approvare i Verbali n. 1 del 01/09/2021, e n. 2 del 06/09/2021, relativi alla gara in 

argomento; 

3) disporre l’aggiudicazione, al Consorzio Intercoop Società Cooperativa Sociale – con sede 

Via Mediterraneo n. 16 – 86038 Petacciato (CB), del servizio di trasporto scolastico ed 

assistenza degli alunni delle scuole materne, elementare, media, colonia marina e servizio di 

vigilanza pre e dopo scuola del Comune di Montorio al Vomano, per il periodo 13/9/2021 al 

12/09/2022  CIG: 876098732F; 

4) stabilire che l’importo di aggiudicazione del servizio è di  € 2,6825 al Km oltre oneri di 

sicurezza non soggetti a ribasso ammontanti ad € 500,00 ed oltre I.V.A. nella misura di 

legge; 

5) Dare atto che nei confronti della Ditta aggiudicataria è in corso la verifica del possesso dei 

prescritti requisiti, per cui la presente aggiudicazione si intende non efficace, significando 

che la riserva sull’aggiudicazione stessa sarà risolta non appena saranno verificati 

positivamente tutti i requisiti richiesti per la partecipazione alla presente gara, ai sensi 

dell’art. 32, comma 7 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e che l’immediatezza di formalizzare la 

presente aggiudicazione è data soprattutto dall’urgenza di procedere all’affidamento del 

servizio, ai sensi dell’art. 32, comma 8 del D.lgs. 50/2015 e ss.mm.ii., al fine di consentire la 

fruibilità del servizio con la riapertura del servizio scolastico previsto il 13/09/2021, 

significando che un  ritardo nell’affidamento dello stesso determinerebbe un grave danno 

all’interesse pubblico che è destinato a soddisfare; 

6) Dare atto che la somma complessiva annua di € 279.480,00 oltre I.V.A. trova disponibilità 

al Cap.1920 “CANONE APPALTO SERVIZIO TRASPORTO ED ASSISTENZA 

ALUNNI SCUOLA   DELL'OBBLIGO” del b.c.e. annualità 2021/2022; 

7) Inviare copia della presente determinazione al Responsabile Finanziario; 

8) Pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio Comunale e sul sito dell’Ente, nella 

Sezione “Amministrazione Trasparente”;  

9) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, mediante la sottoscrizione dello stesso; 

10) di aver verificato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito dalla Legge n. 102/2009 

e s.m.i., il preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 673 del 10/09/2021 

conseguente al presente atto con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica; 

 

A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è 

Wilma  Di Gesualdo, alla quale potranno essere richieste notizie e chiarimenti anche a mezzo 

telefono al n° 0861/502208.   

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio comunale ed avrà 

esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui al comma 9, art. 183 del D.Lgs. 267/2000. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 878 del 10/09/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   DI GESUALDO WILMA in data 

10/09/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 878 del 10/09/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  MARIANI 

CATERINA il 10/09/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1116 

Il 10/09/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 673 del 10/09/2021 con oggetto: 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO ED ASSISTENZA DEGLI 

ALUNNI DELLE SCUOLE MATERNE, ELEMENTARE, MEDIA, COLONIA MARINA E 

SERVIZIO DI VIGILANZA PRE E DOPO SCUOLA DEL COMUNE DI MONTORIO AL 

VOMANO. CIG: 876098732F. AGGIUDICAZIONE. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  BASTONI GUIDO il 10/09/2021.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


